

Bestyrelsens Handlingsplan for 2024-45

Bestyrelsesmøder

Bestyrelsen vil fortsat mødes til 5-6 fysiske møder i løbet af året. Her informerer de ansvarlige for de fem teams om deres arbejde og tager eventuelle spørgsmål op til diskussion. Bestyrelsen sørger for overordnede retningslinjer for alle grupper samt behandler og tager afgørelser af principiel og økonomisk karakter. Samarbejde med andre organisationer evalueres årligt og tiltag til nye tværgående initiativer tages. Efter behov nedsætter bestyrelsen udvalg til tidsbegrænsede opgaver. Er der behov for flere møder anvendes Zoom for at minimere afstand, transportudgifter og involvere flere i diskussionerne.

Teams som arbejdsform fortsætter

GS Teams arbejdsform er blevet evalueret og resultatet af evalueringen er fremlagt for Generalforsamlingen i 2024 med en klar indstilling fra alle teams-medlemmer og resten af GS-bestyrelsen om at fortsætte med Teams-arbejdsformen så den fortsat kan blive konsolideret. De enkelte teams vil foretage selvevalueringer og en årlig gennemgang med hele bestyrelsen så beskrivelsen af de enkelte arbejdsopgaver eventuelt kan blive justeret.

Bidrag til en velfungerende og levende hjemmeside

En velfungerende hjemmeside er central for en organisation som Globale Seniorer. Kommunikationsteamet arbejder derfor konstant med at gøre hjemmesiden både indbydende, informativ og mere brugervenlig. Kommunikationsteamet bruger rigtig mange arbejdstimer på at hjemmesiden løbende bliver opdateret såvel indholdsmæssigt med indlæg samt oplæg om møder og aktiviteter fra medlemmerne samt fungerer godt teknisk. For at afhjælpe nogle af de tekniske udfordringer det tekniske team har mødt, har bestyrelsen besluttet at **investere midler i konsulentbistand** i det kommende år.

Hjemmesiden skal fungere optimalt teknisk set, men det er lige så vigtigt, at vi som medlemmer bruger hjemmesiden aktivt til at dele tanker, refleksioner og oplevelser. Der er enkelte medlemmer som har bidraget flittigt til hjemmesiden og her vil jeg særligt takke Henrik Døcker, og Per Bo der skriver tankevækkende artikler og fine debatindlæg på hjemmesiden. Skriv indlæg om nogle af de spændende møder I har fået udbytte af – beskriv nogle af bøger og rapporter som har givet jer stof til eftertanke. Deltagere i GS relaterede aktiviteter (studierejser, institutionsbesøg mm) opfordres til at beskrive både gode og dårlige oplevelser ved at skrive "postkort", lave fotorapportager eller bidrage på andre måder. **En levende hjemmeside skal fodres.**

Husk også at hjemmesidens **intranet** er et godt arbejdsredskab og kan tjene som et fælles arkiv for temagrupperne selv, men også som inspiration for andre GS-medlemmer. De forskellige arbejdsgrupper er i varierende grad begyndt at lægge informationsmateriale på temagruppernes

egne opslag. Der ligger både lister over relevante artikler og bøger, men også materiale udarbejdet af temagruppernes egne medlemmer i form af boganmeldelser eller PowerPoint oplæg.

Rekruttering og fastholdelse af GS-medlemmer

Rekruttering af nye GS-medlemmer prioriteres højt i 2024-25. Med de systemer vi er ved at have på plads, kan vi godt håndtere flere medlemmer. Vi starter derfor med at opfordre GS medlemmer til at medbringe interesserede venner og bekendte til **et af de åbne medlemsmøder**, der afholdes af forskellige temagrupper. Her kan gæsterne selv få indtryk af de temaer, som vi arbejder med, den organisationskultur vi har udviklet i GS og den omgangsform som grupperne har.

Bestyrelsen vil organisere **2 møder om året for ikke- medlemmer i samarbejde med Byens Hus**. Her vil vi invitere til foredrag af en oplægsholder om et aktuelt emne kombineret med en kort introduktion om hvordan man kan blive enten et passiv nydende eller et aktivt ydende medlem i Globale Seniorer.

Der planlægges 2-3 **Informationsmøder for nye medlemmer** i løbet af året og samtidig opfordres alle arbejdsgrupper i de enkelte temagrupper til at gøre en ekstra indsats for at byde nye medlemmer velkommen.

Fokus på konfliktløsning og fred i de kommende år

De sidste par år har været meget udfordrende, fordi der er så meget ufred og krig - også i vores umiddelbare nærområder. Vi ikke bare kan lukke øjnene.

Ruslands krig mod Ukraine er gået ind i sit tredje år og den israelske stats krig mod den civile befolkning i Gaza og på Vestbredden har i dag den 22. marts varet i 168 dage der har resulteret i en humanitær katastrofe i Gaza. Men andre steder i det globale syd ulmer mange andre konflikter og krigslignende tilstande. Det er vigtigt at vi bliver bedre til at analysere årsagerne til konflikter, så vi nemmere kan finde løsninger på dem. Vi må styrke opbakningen om de internationale organisationer og et regelbaserede verdenssamfund med universelle og lige rettigheder for alle, - hvis verden ikke skal gå helt amok.

På sidste års generalforsamling fik GS et flot oplæg om krig og fred i Ukraine af Dan Smith, direktør for fredsforskningsinstituttet SIPRI i Stockholm. I år har Peter Hansen givet os et oplæg om Palæstina, UNWRA og vigtigheden af de internationale organisationer og den internationale regelbaserede verdensorden.

Bestyrelsen vil gerne indkalde til et møde hvor interesserede medlemmer på tværs af eksisterende temagrupper mødes for at diskutere muligheden for at lave en tværgående arbejdsgruppe med fokus på fred og konfliktløsning. Bestyrelsen har reserveret lokalet Store Klaus i Byens Hus på 1. sal den 25. april kl. 13:30-15:30 til en præliminær diskussion om hvordan vi skal komme videre. De interesserede bedes melde sig til mødet i kalenderen på Globaleseniorer.dk.

Er der andre forslag / ideer fra forsamlingen hører vi dem gerne! Kom frit frem!